
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 19 de maig de 2023, del president de 
l’IVACE, de disminució del pressupost contemplat en la 
Resolució de 22 de juliol de 2021, del president de l’IVA-
CE, per la qual es convoquen ajudes per a la implantació 
d’infraestructura de recàrrega de vehicles elèctrics, dins 
del programa d’incentius lligats a la mobilitat elèctrica 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valen-
ciana), en el marc del Pla de recuperació, transformació i 
resiliència europeu. [2023/5742]

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, del presidente del 
IVACE, de disminución del presupuesto contemplado en 
la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del 
IVACE, por la que se convocan ayudas para la implanta-
ción de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, 
dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad 
eléctrica (Programa MOVES III-Infraestructura Comu-
nitat Valenciana), en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia europeo. [2023/5742]

Por Real decreto 266/2021, de 13 de abril, se aprueba la concesión 
directa de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de 
Ceuta y Melilla, para la ejecución de programas de incentivos ligados a 
la movilidad eléctrica (MOVES III) en el marco del Plan de recupera-
ción, transformación y resiliencia europeo (BOE 89, 14.04.2021), y se 
establecen las bases reguladoras del Programa MOVES III-Infraestruc-
tura Comunitat Valenciana.

Por Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Institu-
to Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se convocan 
ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad 
eléctrica (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), 
en el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia euro-
peo, publicada en el DOGV núm. 9138, de 29 de julio de 2021.

Por Resolución de 10 de octubre de 2022, del presidente del IVACE, 
se amplía el presupuesto y se modifica la Resolución de 22 de julio de 
2021, del presidente del IVACE, por la que se convocan ayudas para 
la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, 
dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (Pro-
grama MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), resultando 
un presupuesto total para dicha convocatoria de 34.066.589 euros.

El Real decreto 36/2023, de 24 de enero, por el que se establece un 
sistema de Certificados de Ahorro Energético (BOE 21, 25.01.2023), 
ha recogido en su disposición final primera la modificación del artículo 
10.4 del Real decreto 266/2021, de 13 de abril, en el sentido de prever 
un máximo del 5 % del presupuesto asignado a cada comunidad autó-
noma en el anexo V de las bases reguladoras estatales como costes indi-
rectos imputables a las actuaciones subvencionadas, frente al 2,5 % que 
actualmente estaba asignado por Real decreto 266/2021 de 13 de abril.

Teniendo en cuenta la necesidad de incrementar los recursos huma-
nos dedicados a la tramitación de las ayudas del Programa MOVES III 
para reducir el tiempo medio de resolución de los expedientes y con ello 
mejorar la atención a los usuarios y garantizar la eficacia en la gestión 
de dichos fondos, se hace necesario incrementar el presupuesto asigna-
do a cubrir dichos costes indirectos.

Siendo que en la actualidad la cantidad comprometida en la con-
vocatoria de ayudas para la implantación de infraestructura de recarga 
de vehículos eléctricos, dentro del programa de incentivos ligados a la 
movilidad eléctrica (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), es menor que el presupuesto disponible, visto el plazo de 
finalización de presentación de solicitudes a la convocatoria de referen-
cia y en virtud de lo establecido en el punto 3.3. de la Guía de orien-
taciones para aplicar el aumento del porcentaje de costes indirectos 
hasta un 5 % en el ámbito de los reales decretos 266/2021 (MOVES 
III) y 477/2021 (Autoconsumo), y para dar cumplimiento a la necesidad 
de ampliación del presupuesto para cubrir los costes indirectos, resulta 
necesaria la disminución del presupuesto asignado en la Resolución 
de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, en la cantidad de 
1.065.809 euros.

Por ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento 
de organización y funcionamiento del IVACE, aprobado por Decreto 
4/2013, de 4 de enero del Consell, y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 2.3 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente 
del IVACE, sobre reasignación del presupuesto previsto en la convoca-
toria, resuelvo:

Disminuir en la cantidad de 1.065.809 euros, la dotación presupues-
taria correspondiente al programa de incentivos 2 (Programa de apoyo 
al despliegue de infraestructura de recarga) de la convocatoria de ayudas 

Pel Reial decret 266/2021, de 13 d’abril, s’aprova la concessió 
directa d’ajudes a les comunitats autònomes i a les ciutats de Ceuta i 
Melilla, per a l’execució de programes d’incentius lligats a la mobilitat 
elèctrica (MOVES III) en el marc del Pla de recuperació, transformació 
i resiliència europeu (BOE 89, 14.04.2021), i s’estableixen les bases 
reguladores del Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valen-
ciana.

Per Resolució de 22 de juliol de 2021, del president de l’Institut 
Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), es convoquen ajudes 
per a la implantació d’infraestructura de recàrrega de vehicles elèctrics, 
dins del programa d’incentius lligats a la mobilitat elèctrica (Progra-
ma MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el marc del 
Pla de recuperació, transformació i resiliència europeu, publicada en el 
DOGV núm. 9138, de 29 de juliol de 2021.

Per Resolució de 10 d’octubre de 2022, del president de l’IVACE, 
s’amplia el pressupost i es modifica la Resolució de 22 de juliol de 
2021, del president de l’IVACE, per la qual es convoquen ajudes per a la 
implantació d’infraestructura de recàrrega de vehicles elèctrics, dins del 
programa d’incentius lligats a la mobilitat elèctrica (Programa MOVES 
III-Infraestructura Comunitat Valenciana), resultant un pressupost total 
per a aquesta convocatòria de 34.066.589 euros.

El Reial decret 36/2023, de 24 de gener, pel qual s’estableix un sis-
tema de Certificats d’Estalvi Energètic (BOE 21, 25.01.2023), ha reco-
llit en la seua disposició final primera la modificació de l’article 10.4 del 
Reial decret 266/2021, de 13 d’abril, en el sentit de preveure un màxim 
del 5 % del pressupost assignat a cada comunitat autònoma en l’annex 
V de les bases reguladores estatals com a costos indirectes imputables a 
les actuacions subvencionades, enfront del 2,5 % que actualment estava 
assignat per Reial decret 266/2021 de 13 d’abril.

Tenint en compte la necessitat d’incrementar els recursos humans 
dedicats a la tramitació de les ajudes del Programa MOVES III per a 
reduir el temps mitjà de resolució dels expedients i amb això millorar 
l’atenció als usuaris i garantir l’eficàcia en la gestió d’aquests fons, es 
fa necessari incrementar el pressupost assignat a cobrir aquests costos 
indirectes.

Sent que en l’actualitat la quantitat compromesa en la convocatòria 
d’ajudes per a la implantació d’infraestructura de recàrrega de vehicles 
elèctrics, dins del programa d’incentius lligats a la mobilitat elèctri-
ca (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), és 
menor que el pressupost disponible, vist el termini de finalització de 
presentació de sol·licituds a la convocatòria de referència i en virtut del 
que s’estableix en el punt 3.3. de la Guia d’orientacions per a aplicar 
l’augment del percentatge de costos indirectes fins a un 5 % en l’àmbit 
dels reials decrets 266/2021 (MOVES III) i 477/2021 (Autoconsum), i 
per a acomplir la necessitat d’ampliació del pressupost per a cobrir els 
costos indirectes, resulta necessària la disminució del pressupost assig-
nat en la Resolució de 22 de juliol de 2021, del president de l’IVACE, 
en la quantitat d’1.065.809 euros.

Per això, en virtut del que es disposa en l’article 4 del Reglament 
d’organització i funcionament de l’IVACE, aprovat per Decret 4/2013, 
de 4 de gener del Consell, i de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 2.3 de la Resolució de 22 de juliol de 2021, del president de 
l’IVACE, sobre reassignació del pressupost previst en la convocatòria, 
resolc:

Disminuir en la quantitat d’1.065.809 euros, la dotació pressupostà-
ria corresponent al programa d’incentius 2 (Programa de suport al des-
plegament d’infraestructura de recàrrega) de la convocatòria d’ajudes 



para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctri-
cos, dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el 
marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia europeo, 
aprobada por Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del 
IVACE. El presupuesto total para dicha convocatoria será en consecuen-
cia de 33.000.780 euros.

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 
publicación del extracto de la misma en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana (DOGV).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición 
ante el presidente del IVACE, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, o bien 
en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en los artí-
culos 10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que pueda 
interponerse cualquier otro recurso que se estime oportuno.

València, 19 de mayo de 2023.– El presidente del IVACE: Rafael 
Climent González.

per a la implantació d’infraestructura de recàrrega de vehicles elèctrics, 
dins del programa d’incentius lligats a la mobilitat elèctrica (Programa 
MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el marc del Pla 
de recuperació, transformació i resiliència europeu, aprovada per Reso-
lució de 22 de juliol de 2021, del president de l’IVACE. El pressupost 
total per a aquesta convocatòria serà en conseqüència de 33.000.780 
euros.

La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació de 
l’extracte de la mateixa en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
(DOGV).

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se en el termini d’un mes recurs potestatiu de reposició 
davant el president de l’IVACE, de conformitat amb el que s’estableix 
en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
en el termini de dos mesos recurs contenciós administratiu, davant la 
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que es preveu en els 
articles 10 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que puga 
interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime oportú.

València, 19 de maig de 2023.– El president de l’IVACE: Rafael 
Climent González.


		2023-05-29T14:03:52+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




